
از برجام به اندازه برجام انتظار داشته باشیم
محمدباقر نوبخت صبح امروزدر نشست خبری هفتگی خود به انتقادات درباره دستاوردهای برجام پاسخ 
داد و گفت: باید از برجام به اندازه برجام انتظار داشته باشیم. نوبخت تصریح کرد: اگر برجام موفقیتی برای 
آمریکا بود نامزدهای انتخابات آنها از برجام تعریف می کردند نه اینکه بگویند برجام را پاره می کنند. برخی در 
 داخل کشور در همان صفی قرار گرفته اند که تندروهای آمریکایی و صهیونیست ها در آن 

صفحه ۳قرار دارند. رفتارهای آمریکا محکوم، ولی بی ارتباط با  ...
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فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:نقاد را به زندان نمی برند

نظام ارزش هزاران شهید را دارد
سرلشگر سلیمانی  فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه شهدای حرم، 
هوشمندی و ذکاوت دارند، تاکید کرد: هوشمندی و ذکاوت به جمع آوری مال نیست. ما در مسئله 

درک مقام شهدا، نباید تردید کنیم که آنها داری اعجاز هستند. سرلشکر سلیمانی با بیان اینکه هیچ 
مرجعی در عالم شیعه قادر نبود کاری که امام کرد را انجام دهد، خاطر نشان کرد: بیش 

از 13 قرن اسلام، اسلام امویان، اسلام عباسیان و ... حاکم شد و همه اختلافات 
را شکل داد اما امام ملت ایران را شایسته دفاع از اسلام ناب دید؛ امام با این کار 

صفحه ۳صفحه ۳صفحه ۳ایران را هم را نجات داد. وی گفت:  امروز در دفاع از نظام  ... صفحه ۲

حجت الاسلام والمســلمین حسن روحانی، 
رئیــس جمهور کشــورمان صبــح امروز در 
افتتاحیه بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، با اشاره به اینکه نقاد را دستگیر 
نمی کنند و به زنــدان نمی برند تاکید کرد: ما 
باید به مولفین مان امینت و آزادی بدهیم و به 
ناشرانمان فضای رقابت آزاد و شفاف بدهیم تا 
بدون رانت همه به صحنه بیایند. رئیس جمهور 

صفحه ۲با انتقاد از ممیزی کتاب ...

کمال الدین پیرمــوذن با انتقاد از 
اظهارنظرهــا درخصوص  برخی 
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محمدرضا عــارف منتخب مردم 
تهران در مجلس دهم با اشاره به 

مسئله  ...

اشــرفی اصفهانی  حجت الاسلام 
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ترکیب فراکسیون های مجلس دهم
با نزدیک شــدن آغاز به کار مجلس دهم و با توجه به اینکه ترکیب مجلس هم تقریبا نهایی شــده است گمانه زنی ها در 
خصوص ترکیب فراکســیون های آینده مجلس از ســوی نمایندگان راه یافته این روزها بالا گرفته است. رکوردشکنی 
حضور زنان در مجلس موجب شــده تا زنان این بار به فکر راه اندازی یک فراکســیون باشــند. طیبه سیاورشــی فعال 
سیاسی اصلاح طلب در این خصوص می گوید: یکی از کارهای مهم در مجلس دهم ایجاد فراکسیون زنان است و در 
واقع با ایجاد چنین فراکســیونی، زنان می توانند به دور از تعلقات و گرایش های سیاسی در جهت تقنین قوانینی برای 
مشارکت بیشتر زنان در جامعه عمل کنند این نماینده منتخب مردم در مجلس دهم خاطرنشان کرد: باید توجه داشت 

که نمایندگان زن مجلس دهم، نماینده مردان جامعه نیز هســتند و آنها باید فراجنســیتی عمل کنند. . بهروز نعمتی هم که از لیست امید در تهران به 
مجلس راه یافته ضمن اینکه اعلام کرد او برخی چهرهای عیر اصلاح طلب میثاق نامه ائتلاف امید را امضا نکرده اند و می توانند در هر فراکسیونی که 
بخواهند عضو شوند در خصوص ترکیب فراکسیون ها گفت: شکل آینده فراکسیونی مجلس اینگونه است که سه فراکسیون اصلاح طلبان و یا همان 
امید، معتدلان که همان مجموعه رهروان هستند و اصولگرایان تشکیل می شود. فکر می کنم این مجموعه ای که از مجلس نهم به عنوان معتدلین 
و رهروان شــروع شده است در مجلس دهم نیز یک فراکســیون قوی خارج از مجموعه امید را تشکیل می دهند. از سوی دیگر حسین نقوی حسینی 
هم از احتمال تشکیل فراکســیون »انقلاب اســلامی  و کارآمدی« خبر داد و گفت: در مجلس دهم تنها دو فراکسیون اصلاح طلب ها و فراکسیون 

غیراصلاح طلب ها را خواهیم داشت. 

آستان های مقدس مشمول پرداخت مالیات شدند
نمایندگان مجلس در ادامه بررســی لایحه تنظیم برخی از احکام برنامه های توســعه کشــور، آســتان های مقدس و 
قرارگاه های سازندگی را مشمول پرداخت مالیات کردند. بر اساس مصوبه مجلس به  منظور تحقق سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی موضوع صرفه جویی در هزینه های عمومی، اصلاح نظام درآمدی دولت و همچنین قطع وابستگی 
بودجه به نفت آستان های مقدس و قرارگاه های سازندگی و شرکت ها و مؤسسات وابسته به اشخاص مذکور از سال اول 
برنامه ششم نسبت به تمامی فعالیت های اقتصادی خود، مشمول پرداخت مالیات می شوند همچنین هزینه خدمات 
مدیریت طرح های تملک دارایی های سرمایه ای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ، سازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات 

دولتی و عمومی، شرکت مادرتخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی، شرکت سهامی توسعه 
منابع آب و نیروی ایران، شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی و مؤسسه جهاد نصر، حداکثر تا دوونیم درصد)5/ 2%( عملکرد تخصیص اعتبارات 
ذی ربط با احتســاب اعتبارات دریافتی از منابع بودجه عمومی کشــور تعیین می گردد. موضوع دریافت مالیات از آستان های مقدس موضوعی است 
که در چند ســال پیش بارها مطرح شده و بحث های مختلفی در خصوص آن صورت گرفته اســت. با توجه به اینکه برخی آستان های مقدس تبدیل 
به هولدینگ های تجاری شــده اند، درآمد آنها بارها و بارها مورد توجه نمایندگان مجلس قرار گرفته است. با این حال در سیر تاریخی این بحث همواره 
استثنائاتی هم وجود داشته است. کما اینکه سال گذشته آستان قدس رضوی از پرداخت مالیات معاف شد. حال باید دید امسال آیا نمایندگان مجلس 

همه آستان های مقدس را مشمول پرداخت مالیات می دانند یا بازهم  استثنائاتی در این زمینه وجود دارد؟

 انجام مذاکرات 
تصمیم نظام بود

مذاکره کننده تیم هسته ای کشورمان تأکید کرد که 
هیچ دستورالعملی از سوی دولت مبنی بر اینکه به هر 
نحوی مذاکره باید ادامه پیدا کند به ما داده نشد و این 

مذاکرات، مذاکرات نظام بود.
 حمید بعیدی نژاد مدیر کل امور سیاسی و بین الملل 
وزارت خارجه کشــورمان گفت: یکی از تجارب ما در 
مذاکرات هسته ای کسب اعتماد به نفس در عرصه 
بین المللی بود که تا این زمان برجسته نشده بود. در 
این مذاکرات پتانســیل کشــور ما در یک مذاکرات 
سخت بین المللی با کشــورهای ابر قدرت به نتیجه 

رسید.
او افزود: همیشــه ســوالی وجود داشــت که چرا با 
آمریکا مذاکره نمی کنیم. ترســی از مذاکره با آمریکا 
وجود داشت که این کشور بسیار خطرناک است و ما 
اصلا اشخاص مناســب را برای مذاکره با آمریکا در 

اختیار نداریم.
بعیــدی نژاد در ادامــه گفت: ما در ایــن مذاکرات 
توانســتیم با شش کشــور ابر قدرت جهانی مذاکره 
کنیــم و منافع خــود را تأمین کنیم. یکــی از آفات 
چنیــن مذاکــرات حساســی پیــش داوری قبل از 
ورود به مذاکره اســت. ما برای خود از ابتدا اصول 
و خطوط قرمــزی تعریف کرده بودیــم و به عنوان 
نماینــده ی نظــام وارد ایــن مذاکرات شــدیم. او 
تأکید کــرد: ما همواره در نظر داشــتیم اگر اصول 
مــورد نظر ما تأمین نشــود مذاکرات بــه نتیجه ای 

نخواهد رسید.

 اگر مذاکرات مفید نبود رهبری 
مخالفت می کردند

مدیرکل سیاســی و امور بین الملل وزارت خارجه در 
ادامه گفت: ما در مذاکرات هســته ای روش تعادل 
را در پیــش گرفتیم یعنی نه فقط به صورت ظاهری و 
بدون هدف مذاکره کردیم و نه آن که در برابر خواسته 
های طــرف مقابل اغمــاض کردیــم. تصمیم نظام 
وارد شــدن به مذاکرات و تضمین اهداف جمهوری 
اسلامی ایران در مذاکرات و به نتیجه رساندن آن بود.
او ادامه داد: ما همــه ی جزئیات و مطالب را در روند 
مذاکرات به ســطوح عالی کشــور و رهبری گزارش 
داده ایم. ما باید شأن رهبری را حفظ کنیم چرا که خود 
مقام معظم رهبری اجــازه ورود را به مذاکرات دادند 
و اگر این مذاکرات برای کشور مفید نبود قطعاً با آن 

مخالفت می کردند.
بعیدی نژاد در ادامه گفت: ممکن اســت در جریان 
مذاکــرات تنها در یکی مورد اســت کــه اختلافات 
اندکی با مصالحه آن هم در صورتی که مقام معظم 
رهبری در جریــان آن بودند مذاکرات را ادامه داده 

باشیم.
مذاکره کننده ارشــد کشــورمان همچنیــن ادامه 
داد: به عنوان کسی که در مذاکرات حضور داشتم 
تأکید می کنم که هیچ دستورالعملی از سوی دولت 
مبنی بر اینکه به هر نحوی مذاکرات را ادامه دهید 
به دســتمان نرســید و انجام این مذاکرات تصمیم 

نظام بود.
او تأکیــد کــرد: اگــر طــرف مقابــل به خواســته 
هــای مــا تــن نمــی داد و در صورتــی که بــه یک 
 نقطه ی کور می رســیدیم قطعا مذاکرات به نتیجه 

نمی رسید.
بعیــدی نژاد افــزود: همانطور کــه می بینید امروز 
نظام از این توافق حمایت می کند چرا که مســیری 
بسیار دشــوار برای رسیدن به برجام طی شده است 
و نظام آن را در راســتای منافع جمهوری اســلامی 

ایران می داند.

نقاد را به زندان نمی برند
ممیزی کتاب به نهادهای مدنی واگذار شود

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان صبح امروز 
در افتتاحیه بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، با اشاره به اینکه 
نقاد را دســتگیر نمی کنند و به زندان نمی برند تاکید کرد: ما باید به مولفین مان 
امینت و آزادی بدهیم و به ناشرانمان فضای رقابت آزاد و شفاف بدهیم تا بدون 
رانت همه به صحنــه بیایند. رئیس جمهور با انتقــاد از ممیزی کتاب در وزارت 
ارشاد تصریح کرد: اینکه کتابی قابل انتشار هست یا نه را به انجمن نویسندگان 
و ناشران واگذار کنیم چون نهادهای مدنی کارشان را دقیق تر انجام می دهند. 
روحانی درخصوص توافق هســته ای نیز با تاکید بر اینکه مذاکرات به نفع ما و 
منطقه و جهان بود، تصریح کرد: اعتماد ســرمایه اجتماعی در داخل و سرمایه 
بین المللی در ســطح جهانی اســت. دنیا امروز کاملًا به جمهوری اســلامی و 
تعهدات ایران اطمینان دارد. در داخل هم اعتماد بین مردم و دولت مهم است. 

مولفان از ما امنیت و آزادی می خواهند
رئیس جمهور در ســخنان خود اظهار کرد: ما باید به بخش اقتصادی فرهنگ 
هم نگاه کنیم. ما فکر می کنیم تنها اقتصاد بخش پولدار کشور است و فرهنگ 
پیرمرد ناتوانی اســت که دســتش را به ســمت اقتصاد دراز می کند در حالی که 
فرهنگ می تواند سازنده باشد و فرهنگ از جمله قدرت بزرگ بین المللی ماست.
وی با بیان اینکه دولت نباید در هر جایــی مداخله کند، افزود: دولت برنامه ریز 
و سیاســت گذار است و البته نظارت هم می کند اما این نظارت می تواند از طرق 
مردم باشد. امروز زمانی است که ما باید به مولفین مان امینت و آزادی بدهیم و به 
ناشرانمان فضای رقابت آزاد و شفاف بدهیم تا بدون رانت همه به صحنه بیایند.
روحانی در ادامه تصریح کرد: همه دســت اندرکاران دنیای کتاب که در این کار 
عظیم هســتند بیش از آنکه پول بخواهند از ما آزادی و امنیت می خواهند تا ما 
امنیــت و آزادی آنها را تضمین کنیم. دیروز هم مقام معظم رهبری فرمودند که 

به سینه کسی که انتقاد می کند مشت نکوبید.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه نقاد را دستگیر نمی کنند و به زندان نمی برند گفت: 
نقادی یک نعمت است. البته بحث کسانی که دروغ می گویند، اتهام می زنند و 
قدرت ملی را تضعیف می کنند جداســت. اما کسی که دلسوزانه نقادی می کند 

نباید کتاب، نوشتار و شعرش در پیچ و خم گرفتار شود.

روحانی با بیان اینکه بارها در هیأت دولت و به وزیر محترم ارشاد هم گفته ام که 
باید کارها را به صاحب نظران واگذار کنند اظهار کرد: اینکه کتابی قابل انتشار 
هست یا نه را به انجمن نویسندگان و ناشران واگذار کنیم چون نهادهای مدنی 
کارشــان را دقیق تر انجام می دهنــد اما می بینیم که یک کارمند که دانشــجو 
هم است تصمیم می گیرد که کتابی چاپ بشــود یا نشود. همانطور که کار این 

نمایشگاه را هرچه بیشتر به نهادهای مدنی و ناشران واگذار کنیم بهتر است.
روحانی اضافه کرد: فضای پسابرجام با کتاب، تفکر، فرهنگ و تعمق به مقصد 
نهایی می رسد. بعد از برجام اقتصاد و سیاست تنها هدف ما نیست بلکه فرهنگ 
در رأس امور است. رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه بعد از قرن ها ملت هایی در 
دنیا هســتند که ایران را در سایه گلستان،  بوستان،  حافظ،  فردوسی، ابن  سینا، 
زکریای رازی، فارابی و دیگر بزرگان می شناسند تاکید کرد: پس باید از این دید 
نگاه کنیم که کتاب و فرهنگ به عنوان قدرت نرم ما و وســیله ارتباط با دولت ها 
و ملت های دیگر اســت. وی با اشاره به حدیثی از حضرت علی )ع( خاطرنشان 
کرد: به تعبیــر امیرالمومنین )ع( کتــاب به ما آرامش می دهــد و آرامش به ما 
آسایش می دهد. کتاب آرام کننده دل هاست و ملتی که با کتاب انس دارد قدرت 
تحلیلش بالاتر می رود و تعمق، تأمل و تفکرش در مسائل بیشتر است. روحانی 
تصریح کرد: کتاب به ما قدرت و توانمندی می دهد دنیا و حوادث را بهتر بشناسیم 
و اگر با کتاب انس داشــته باشیم قدرت ما در صحنه جهانی بالا می رود. قدرت 

یک ملت با خواندن، نوشتن و تألیف است.

مذاکرات به نفع ما، منطقه و جهان بود
روحانی در ادامه با اشاره به توافق هسته ای،  یادآورشد: ما وارد صحنه و صفحه 
جدیدی شــدیم و چه بخواهیم و چه نخواهیم زندگی پسابرجام با زندگی ماقبل 
برجام کاملًا متفاوت اســت. وی با بیان اینکه من آثار این موفقیت در مذاکرات 
بسیار پیچیده بین المللی را در ملاقات های خارجی که با مسئولان کشورهای 
مختلف دارم می بینیم گفت: در مذاکرات خــود توجهم به ابعاد جدیدی جلب 
می شــود و با وجود اینکه ابتدا در جریان مذاکرات هسته ای بوده ام می بینم که 
مقامات خارجی که از بیرون به این صحنه نگاه می کردند زیبایی ها و ابعاد دقیقی 

را برداشت کرده اند.

وی با تاکید بر اینکه ملت ما در یک واقعه مهم تاریخی و در یک مذاکرات بسیار 
پیچیده در برابر ابر قدرت های جهانی به موفقیت بزرگی دســت یافت که به نفع 
هر دو بــود تصریح کرد: این مذاکرات بــه نفع ما،  به نفع طــرف مقابل و به نفع 
منطقه و جهان بود. این همه شــرکت ها و مقامات خارجی که به ایران می آیند و 
این همه اعتبارات بانکی خارجی که به سمت کشور سرازیر شده، نشان می دهد 
این موفقیت هر دو طرف بوده اســت. رئیس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: اگر 

کشوری در ایران کار عظیم زیربنایی می سازد هم او نفع می برد و هم ما.
وی با اشاره به ناراحتی برخی ها از به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای افزود: 
البته می بینید در منطقه یکی دو کشور هستند که خیلی احساس ضرر می کنند. 
در دنیا اینگونه است که 188 کشور نفع می برند و دو کشور هم ممکن است ضرر 
کنند. آنها خیلی عصبانی هســتند و هر روز به دنبال کارشکنی در این مسیرند، 
اما مطمئنم ملت بزرگ ایران که این مذاکرات را به هدف رســانده در ادامه هم 

کار را به خوبی پیش خواهد برد.
روحانی با تاکید بر اینکه دنیا امروز کاملًا به جمهوری اســلامی و تعهدات ایران 
اطمینان دارد تصریح کرد: آنچه مهم است اعتماد جهانی است. در داخل هم 
اعتماد بین مردم و دولت مهم است. اعتماد سرمایه اجتماعی در داخل و سرمایه 
بین المللی در سطح جهانی است. اینکه امروز روسای جمهور کشورهای مختلف 
به ایران می آیند و قراردادهای بلندمدتی امضا می کنند که بازپرداخت برخی از 

آنها ،10 12 و 15 سال دیگر است به معنای اعتماد به ایران است.
وی با بیان اینکه ایران وقتی به کشــوری وعده می دهــد تا  آخر روی وعده خود 
می ایستد یادآور شد: ما حتی روی وعده خود به کسانی که هشت سال جنگ را 
به ما تحمیل کردند و علیه ملت ما و خودشان جنایت کردند ایستادیم و زمانی که 
گفتیم صلح می کنیم روی حرفمــان ماندیم. امام )ره( هم فرمودند که صلح ما 
صلح واقعی اســت و اگر حتی به دشمن و قاتل جوانانمان قول دادیم به قولمان 

عمل خواهیم کرد.
رئیــس جمهور همچنین خاطرنشــان کرد: امام )ره( فرمودنــد اگر قاتل جدم 
امیرالمومنین همان شمشــیری را که بر فرق ایشان نواخت به امانت پیش من 
بگذارد من آن امانت را به او پس می دهم. ما اعتقاداتی داریم و بر مبنای آن در 

قول،  امانتداری و عهدمان وفاداریم.

پیگیری روزسوژه روز

نظام ارزش هزاران شهید را دارد
سرلشگر سلیمانی  فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه شهدای حرم، هوشمندی و ذکاوت دارند، تاکید کرد: هوشمندی و ذکاوت به جمع آوری مال نیست. ما در مسئله درک مقام 
شهدا، نباید تردید کنیم که آنها داری اعجاز هستند. سرلشکر سلیمانی با بیان اینکه هیچ مرجعی در عالم شیعه قادر نبود کاری که امام کرد را انجام دهد، خاطر نشان کرد: بیش از 13 قرن اسلام، اسلام امویان، 
اسلام عباسیان و ... حاکم شد و همه اختلافات را شکل داد اما امام ملت ایران را شایسته دفاع از اسلام ناب دید؛ امام با این کار ایران را هم را نجات داد. وی گفت:  امروز در دفاع از نظام اسلامی مساوی است با 
دفاع از اسلام؛ امام حفظ نظام را اوجب واجبات دانستند چرا که اگر نظام صدمه ببینید، نماز صدمه می بیند. فرمانده نیروی قدس با اشاره به تحولات منطقه از جمله عراق و سوریه، گفت: اینکه ایران 
اینقدر ثبات و امنیت دارد. جمهوری اســلامی با کدام نظام قابل مقایسه است با ترکیه؟؛ نظام هم دیروز ارزش این را داشت که 8 هزار نفر شهید بشود و هم امروز این ارزش را دارد که هزاران نفر 
برای آن شهید بشوند. وی گفت: استقلال در همه ابعاد در فرهنگ، دین، موضوعات اقتصادی و فرهنگی ما قابل بحث است؛ استقلال تنها به تمامیت ارزی بر نمی گردد. شهدای ما برای 

باقی استقلال شهید شدند؛ سی سال است که یک جنگ پیوسته علیه ما وجود دارد اما ما به دلیل داشتن ملتی با وفا و رهبری شجاع، دشمن را به زانو در آورده ایم.

سیاسی
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مسئله مینو خالقی باید در مجلس حل شود

محمدرضا عارف منتخب مردم تهران در مجلس دهم با اشاره به مسئله مطرح شده درباره نتیجه آرای یکی از منتخبان حوزه انتخابیه اصفهان در مجلس دهم، اظهار داشت: علیرغم فضای خوبی که در انتخابات ایجاد شد، 
اما متأسفانه با بداخلاقی هایی روبرو شدیم که نمونه آن درباره یکی از منتخبان اصفهان است. وی افزود: این مسائل درباره یک فرد برجسته ای رخ داد و در حالی که نص صریح قانون و آئین نامه داخلی مجلس می گوید اگر 

سند جدیدی درباره برخی از منتخبان مطرح شد باید در جریان اعتبارنامه وی بررسی شود، اما شاهد برخوردهای نادرستی هستیم. منتخب مردم تهران در مجلس دهم با اشاره به اینکه بنده از روز دوم فرودین ماه این موضوع را 
پیگیری کردم، گفت: در این روز جلسه ای حدود 2 ساعته با این فرد داشتم و تاکنون این مسئله از سوی بنده و شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان رسانه ای نشد تا موضوع در آرامش برطرف شود. عارف با یادآوری این 

نکته که مسئله مینو خالقی باید براساس قانون حل شود، تصریح کرد: این مسئله باید در مجلس و در زمان بررسی اعتبارنامه وی حل شود. وی انتشار عکس های جعلی منتسب به این فرد را اقدامی غیراخلاقی 
دانست و تصریح کرد: اینکه تصویر جعلی خلاف اخلاق متعلق به خانواده متدینی منتشر می شود، آیا با دم زدن ما از دین و اعتقادات مان سازگار است؟ رئیس بنیاد امید ایرانیان خاطرنشان کرد: وقتی اعلام 

می شود عکس ها جعلی است و تکذیب می شود، باز هم بر آن تاکید می کنند و نهادها و دستگاه هایی که ادعا می کنند حقوق افراد را در فضای مجازی پیگیری می کنند در این میان سکوت می کنند.

ولنگاری در انتخابات، روحانیون مجلس را کم کرد
نماینده مردم کهگیلویه و بهمئی در مجلس 
شــورای اســلامی نســبت به کاهش تعداد 
نمایندگان روحانی در مجلس دهم انتقاد کرد. 
علی محمد بزرگواری در تذکری در جلسه علنی 
صبح امروز سه شنبه خطاب به رئیس جمهور 
گفت: آقای روحانی شما که افتخار می کنید 

در دوران ریاست شما بیشترین زن ها به مجلس راه یافته اند آیا با توجه به کسوت 
مقدس روحانیت که به تن کرده اید، تاسف خورده اید که روحانیت کمترین سهم 
را در مجلس دهم داشته اند؟ وی ابراز عقیده کرد: این موضوع به خاطر پولهای 
کثیف و همچنین ولنگاری بی سابقه  در برگزاری دهمین دوره انتخابات مجلس 
بود. بزرگواری هم چنین با بیان این که »در رابطه با اقتصاد مقاومتی جز شــعار 
کاری نشده است« مدعی اعمال تبعیض از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

و برخی معاونین وزارت خانه ها نسبت به برخی از شهرستان ها شد.

مردم بساط تندروی و خشونت را برچیدند
کمال الدیــن پیرمــوذن بــا انتقــاد از برخی 
اظهارنظرهــا درخصوص دخالــت دولت در 
انتخابات گفت: این مسائل در کنار شکست 
اصولگرایان در هر دو مرحله انتخابات نشان 
می دهد که اصولگرایان از این که مردم با رای 
خود بســاط تندروی و خشــونت را برچیدند، 

ناراحت هستند. او با بیان این که رای مردم به جریان حامی دولت و اصلاح طلبان 
بود، یادآور شــد:   به دلیل 8 ســال ســوءمدیریت احمدی نژاد و چندین ســال 
اختلاف نظر میان دولت و مجلس، نظــر و رای مردم روی اصلاح طلبان بود و 
اصولگرایان سعی داشتند با سیاه نمایی برجام در اذهان عمومی تاثیرگذار شوند 
که موفق نشــدند. پیرموذن اعلام کرد: آن چه که مطرح شــده، صرفاً توجیه 
ناموجه برای شکست اصولگرایان است. آن ها سعی دارند عدم اقبال عمومی را 
با طرح مسائلی همچون عدم رعایت قانون و انصاف از سوی دولت توجیه کنند.

ریاست خبرگان مال هاشمی است
حجت الاســلام محمد اشــرفی اصفهانی 
مشــاور و رئیس هیئت بدوی رســیدگی به 
تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری درباره 
گزینه های ریاست مجلس خبرگان رهبری، 
گفت: غیر از آقای هاشــمی فــرد دیگری 
لیاقت ریاست خبرگان را ندارد. وی در پاسخ 

به این ســؤال که  آقای مرعشی گفته اند که هاشــمی برای ریاست مجلس 
خبرگان کاندیدا نمی شود، افزود:  بی خود می گویند؛ اگر هاشمی هم کاندیدا 
نشــود او را در این صحنه وارد می کنند، چرا که او متعین به ریاست خبرگان 
است. حجت الاسلام اشرفی اصفهانی در ادامه با بیان اینکه دو دوره ای که 
هاشمی رفســنجانی رئیس مجلس خبرگان نشــد یک حرکت سیاسی بود، 
خاطرنشــان کرد: مجلس خبرگان بدون او بی معنا و ریاســت خبرگان هم 

بدون او مفهومی ندارد. 

طرح امنیت اخلاقی 
 هنجارشکنان را 

نگران کرده است
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با حمایت از طرح 
امنیــت اخلاقی ناجا گفت: طــرح امنیت اخلاقی، 
هنجارشــکنان را نگران و جریان هــای غرب گرا در 

کشور را منفعل ساخته است.
 سرلشکر سیدحســن آقایی فیروزآبادی در سخنانی 
با اشــاره به رســالت خطیر نیروی انتظامی در رابطه 
با اجــرای طرح امنیت اخلاقی اظهــار کرد: امنیت 
اخلاقی سرمایه و مزیت بزرگ جامعه ی اسلامی ما 
است و نهادهای متولی امنیت و نظم اجتماعی نباید 
اجازه دهند با سهل انگاری و سهل اندیشی عده ای، 
این عرصه مورد تعرض و تاخت و تاز هنجارشــکنان 
بی مبالات و یا اشرار و نفوذی های دشمن قرار گیرد.
فیروزآبادی با اشاره به چند بعدی بودن طرح امنیت 
اخلاقی و نقدهای غیرمنصفانه پیرامون آن گفت: در 
حالی که این طرح چهار جرم هنجارشکن »مزاحمت 
نوامیس«، »کشــف حجــاب«، »آلودگی صوتی« و 
»رفتارهای پرخطر« را شامل می شود، تمرکز بر یک 
بعدی معرفی کردن آن که متأسفانه با جنجال آفرینی 
برخی رسانه ها و ترویج مطالب نادرست و غیردقیق در 
شبکه های اجتماعی همراه شده است، امری ناپسند 

و محکوم است.
وی افزود: باید با هوشــمندی و جلب حمایت دولت 
مردان و مردم بسترهای موفقیت طرح امنیت اخلاقی 
جامعه فراهم شود. لذا نه تنها نباید چند وجهی بودن 
این طرح با هوچی گری در محاق فراموشی قرار گیرد 
گاهی بخشی نسبت به ابعاد و زوایای  ، بلکه تبیین و آ
مختلف این طرح در منابر وعظ وخطابه و دانشگاه ها 
و مدارس و رسانه های جمعی امری ضروری است که 
اهتمام جدی و هوشمندانه در قبال آن ضمن تقویت 
حمایت ملی، بسترهای موفقیت طرح را نیز تنظیم و 

فراهم تر خواهد کرد.

 به امر به معروف و نهی از منکر 
برچسب سیاسی نزنیم

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح کوتاهــی برخی از 
دستگاه های فرهنگی، آموزشی، تربیتی کشور را عامل 
بعضی هنجارشــکنی ها در عرصه فرهنگ و اخلاق 
جامعه دانست و خاطر نشــان کرد: اگر دستگاه های 
مسئول به رســالت و وظایف خطیر خود عمل کنند از 
اجرای طرح هایی چون طرح امنیت اخلاقی در جامعه 
توســط نیروی انتظامی بی نیاز می شویم. فیروزآبادی 
تصریح کرد: طرح امنیت اخلاقی هنجارشــکنان را 
نگران و اشــخاص و جریان های غرب گرا و مروجان 
بی بند و باری در جامعه را منفعل ساخته است به گونه 
ای که به اظهار نظرهای متناقض و در تضاد با قانون و 

احکام اسلام پرداخته اند .
وی تصریح کرد: غیرت ملی و تعصب دینی به ما حکم 
می کند برای خشــنودی خداونــد و امنیت و آرامش 
روحــی و روانی جامعه به اقامه امر بــه معروف و نهی 
از منکر برچسب سیاســی نزنیم و با یک اراده و عزم 

فراگیر و همگانی به برپا داشتن آن بپردازیم. 
فیروزآبادی برنامه ریزی همه جانبه و اعمال سیاست 
های متناسب با شرایط و امکانات محیطی را از جمله 
الزامات موفق ساختن طرح امنیت اخلاقی قلمداد 
و خاطر نشان کرد: همانگونه که مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( فرموده اند، امنیت، امنیت اخلاقی 
و امنیت اجتماعی مسئولیت جمهوری اسلامی است 
و مظهر این امنیت و عامل وسط میدان این امنیت نیز 
نیروی انتظامی است که بایستی مهربانانه، مقتدرانه 
و هوشــمندانه و بدون توجه به جنجال آفرینی های 

جاری قاطعانه از آن صیانت کند.

رویداد ۲4 نوشت: محمود در آغوش وعده ها و شایعات
در حالی که زمزمه های بازگشت و کاندیداتوری محمود احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری 96، از مدت ها پیش به گوش می 

رسید؛ این زمزمه ها با شکست اصولگرایان در انتخابات مجلس دهم بیش از پیش تقویت شد.

 تدبیر ۲4 نوشت: هراس دلواپسان از تقویت نزدیکی لاریجانی به اعتدالیون
همزمان با تداوم گمانه زنی ها درباره احتمال ریاست لاریجانی و عارف بر مجلس آینده رسانه های دلواپسان هراسناک از تفاهم احتمالی 

اصلاح طلبان با لاریجانی و دور شدن او از اصولگرایان هستند.

 فارس نیوز نوشت: »وارونه نمایی« نتیجه انتخابات مجلس در اردوگاه اصلاحات
اصلاح طلبان می گویند پیروز قاطع انتخابات مجلس بوده اند و اکنون می توانند برای هیأت رئیسه مجلس آینده نیز تصمیم گیری کنند ولی 

نگاه به برخی واقعیات میدانی عرصه سیاست نشان می دهد این ادعا اما و اگرها و ابهامات بسیار دارد.

 افکار نیوز نوشت: عارف با طلبکاران هفتم اسفند چه می کند؟
بنا بر ادعای رسانه های اصلاح طلب فهرست مورد حمایت محمدرضا عارف توانسته است در سراسر کشور بیش از 120 کرسی مجلس را 

در دست بگیرد. در بدو امر این یک پیروزی برای جناحی محسوب می شود که به مرور می خواهد به فضای سیاسی کشور بازگردد.

عکس روزسایت نگار

در حاشیه دیدار وزیر 
خارجه مالزی و ایران

خبرنامه

از برجام به اندازه برجام انتظار داشته باشیم
برخی مخالفان داخلی در صف تندروهای آمریکایی و صهیونیستی قرار دارند

محمدباقــر نوبخت صبح امروزدر نشســت خبــری هفتگی خود بــه انتقادات 
دربــاره دســتاوردهای برجــام پاســخ داد و گفــت: بایــد از برجــام بــه اندازه 
برجــام انتظار داشــته باشــیم. نوبخت تصریــح کرد: اگــر برجــام موفقیتی 
بــرای آمریکا بــود نامزدهــای انتخابــات آنهــا از برجــام تعریــف می کردند 
نــه اینکه بگوینــد برجام را پــاره می کننــد. برخــی در داخل کشــور در همان 
 صفــی قــرار گرفته انــد کــه تندروهــای آمریکایــی و صهیونیســت ها در آن 

قرار دارند.

رفتارهای آمریکا محکوم، ولی بی ارتباط با برجام  است
نوبخت با طرح این پرســش منتقدان برجام که محصول برجام چه بوده است، 
 افزود: عــده ای از ابتدا بــا مذاکرات مخالــف بودند و بیــان می کردند امکان 
دســتیابی به توافق وجود ندارد اما بعد از اجرایی شدن برجام درباره نتایج آن هم 

تشکیک کردند.
نوبخت با اشــاره به اینکه در طول مذاکرات مطرح شــد کــه فقط تحریم های 
مربوط به مسائل هسته ای لغو خواهد شــد، تصریح کرد: ما سایر تحریم های 
غیرهســته ای را هــم قابــل پذیرش نمی دانیــم اما این مســائل را بایــد از هم 
تفکیک کنیــم. دولت آمریــکا اعلام کرد که سیســتم پدافندی کــه به تازکی 
 وارد کشــور شــده با برجــام معارض اســت اما ما هــم گفتیم که ایــن دو با هم 

متفاوت است. 
ســخنگوی دولت با بیــان اینکه رفتارهایی کــه از آمریکا انجام 

می شــود از نظــر مــا محکوم اســت تصریح کــرد: ولی 
ارتباط با برجام نــدارد و در واقع با روح برجام متفاوت 

اســت. آخرین اقدام آنها هم برداشــت دو میلیارد 
دلار از منابــع کشــورمان بود که البتــه ما برای 
اســتیفای حقــوق خــود تمــام تلاشــمان را 
 می کنیم. ما باید از برجــام به اندازه برجام توقع 

داشته باشیم.
وی بــا مطــرح کــردن ایــن پرســش کــه 
دســتاوردهای برجام تاکنون چه بوده است، 

اظهــار کــرد: رفــع تحریم هــا اولیــن نتیجه 
برجــام بود. مــا موفــق شــدیم پــس از اجرای 
برجــام بیش از یک میلیون بشــکه نفت بیشــتر 

از گذشــته صادر کنیم؛ آیا کســی هست که بگوید 
تحریم نفتی لغو نشــده است؟ برجام یک 

دســتاورد حقوقی بزرگ برای 

 ملت ما بوده و همچنین فرصت ســرمایه گذاری را برای رشــد اقتصاد کشــور 
فراهم کرد. 

نوبخت افزود: پس از برجام 16 هیأت تجاری برای عقد قرارداد به ایران ســفر 
کرده اند و تاکنون در این ســه مــاه 8 رئیس جمهور، 5 نخســت وزیر، 3 رئیس 
مجلس و 14 وزیر امور خارجه به ایران آمده اند. ما با 12 بانک و موسسه جهانی 
برای استفاده از 73 میلیارد دلار خطوط اعتباری مذاکره کرده ایم و برای 41 پروژه 
 در استان های مختلف 3 میلیاردو 418 میلیون دلار مجوز سرمایه گذاری صادر 

شده است. 
ســخنگوی دولــت با بیــان اینکــه اگــر برجــام موفقیتی بــرای آمریــکا بود 
نامزدهــای انتخابــات آنهــا از برجــام تعریــف می کردنــد نــه اینکــه بگویند 
برجــام را پــاره می کنند، خاطرنشــان کرد: برخــی در داخل کشــور در همان 
صفــی قــرار گرفته انــد کــه تندروهــای آمریکایــی و صهیونیســت ها در آن 
قــرار دارنــد. وی در عین حــال تأکید کــرد: با این وجــود ما از ســختی های 
مردم مطلعیــم و رئیــس جمهور و تمــام اعضای دولــت تمام تــلاش خود را 
 انجام می دهند تا این مشــکلات حل شــود و دســتاوردهای برجام ســریع تر 

آشکار شود.

دولت معتقد است اعتبارنامه خالقی باید صادر شود
نوبخت در ادامه این نشســت درباره آخرین وضعیت پرونده منتخب سوم مردم 
اصفهان،  گفت: در این باره بین دولت و شــورای نگهبان 
اختلافــات حقوقی وجود دارد و دولت معتقد اســت 
اعتبارنامــه این فرد باید صادر شــده و در مجلس 
دهم بررسی شــود. وی افزود: زمانی که من 
در ســال 67 نماینــده مجلس بــودم اتفاق 
مشــابهی افتاد که اعتبارنامــه در مجلس 
بررســی شــد. در این راســتا وزارت کشور 
 بایــد از همــه ظرفیت هــای قانونــی خود 

استفاده کند.
ســخنگوی دولت دربــاره اقدامــات دولت 
یازدهم بــرای اســتیفای دو میلیــارد دلار از 
آمریکا، تصریح کرد: با دستور رئیس جمهور 
هیأتی مأمور شــدند تا هم حقوق ملت ایران 
را اســتیفا کنند و هم از ســایر اموال ایران در 
خارج از کشور صیانت کنند. در این بین عده ای 
می توانســتند تصمیمات درست تری 

بگیرند تا این مشکل درست نشود. البته ما نمی خواهیم وارد این موضوع شویم 
و باید مقامات مربوطه آن را دنبال کنند. تمام همت ما این است که حقوق خود 

را استیفا کنیم.
نوبخت همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا دولت نظر خاصی درباره ریاست 
مجلس دهم دارد، تصریح کرد: این تحلیل ها گمانه زنی غیرواقعی اســت، زیرا 
باید در این خصوص نمایندگان مجلس نظر دهند. ما نظری نداریم که خواسته 
باشــیم آن را بر نمایندگان تحمیل کنیم. ما به اســتقلال قــوه قضائیه و آزادی 

نمایندگان معتقدیم.

احتمال پیگیری حقوقی ادعای دخالت دولت در انتخابات
در ادامــه خبرنــگاری دربــاره ادعــای برخــی در خصــوص دخالــت دولت 
در انتخابــات ســوالی پرســید کــه نوبخــت در پاســخ گفــت: ایــن ادعاهــا 
مطــرح شــده اســت، اما مــن توصیــه می کنم هــر کســی ادعایــی دارد که 
مســتند اســت آن را حتماً مطرح کنــد. با این وجود کســانی که در رســانه ها 
شــبهه افکنی می کننــد بایــد در صداقــت آنها شــک کــرد. اگر لازم باشــد 
 معاونــت حقوقی ریاســت جمهــوری هم پیگیر ایــن ادعاهای بــدون مدرک 

خواهد بود.
وی درباره ترکیب مجلس دهم و تعامل دولت با این مجلس نیز خاطرنشان کرد: 
اکنون فراکسیون اکثریت در مجلس شکل گرفته است؛ البته ما نظری درباره 
اکثریت یا اقلیت مجلس نداریم و تردید نداریم می توانیم بهتر از مجلس نهم با 

این مجلس تعامل کنیم.
وی در بخــش دیگری از این نشســت درباره اظهــارات عراقچی در خصوص 
زمــان خریــد اوراق قرضــه آمریکایــی، خاطرنشــان کــرد: ایــن اوراق در 
یــک دوره ای از ســال 2003 تــا 2008 خریــداری شــده اســت. کارگروهی 
اکنــون مشــخص شــده و در این رابطــه گزارشــی را تهیــه می کنــد که هر 
وقــت این گــزارش تکمیل شــد ما نتایــج آن را به اطــلاع مردم می رســانیم. 
 مــا دنبــال اســتیفای حقوق خــود هســتیم و دنبــال بحث هــای داخلی آن 

نیستیم.
خبرنــگاری در ادامــه این نشســت از ســخنگوی دولت پرســید کــه آیا دولت 
می توانــد برنامــه ششــم توســعه را از مجلــس پــس بگیــرد تا مانــع تصویب 
شــتابزده آن در مجلــس نهم شــود که نوبخت در پاســخ گفــت: اخباری هم 
به ما رســیده که برنامه ششــم در مدت زمان کوتاهــی در مجلس نهم مطرح 
شــده و جهت گیری آن هــم مخالف با آنچــه دولت مدنظر دارد، اســت. البته 
مــا هنوز آن را ندیده ایم ولــی طبق آیین نامه داخلی مجلس اگــر کلیات برنامه 
تصویب نشــده باشــد می توانیم تقاضای استرداد آن را داشــته باشیم ولی اگر 
 کلیات آن تصویب شــده باشد باید اســترداد آن از طریق رأی گیری در مجلس 

انجام شود.
وی در ادامــه در مــورد ممنوعیــت ورود خودروهــای آمریکایــی به کشــور، 
تصریــح کــرد: مــا خــود را مقیــد بــه حمایــت از تولیــد داخلــی می دانیم و 
 محدودیــت ورود ایــن خودروهــا را از طریــق عــدم ثبــت ســفارش آنهــا 

انجام می دهیم.
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رصدخانه

سه شنبه سرنوشت
انتخابات ایندیانا کار را برای دو حزب آمریکا تمام می کند؟

رقابت های درون حزبی انتخابات ریاســت جمهوری آمریــکا، بزرگ ترین 
مرحله را در ایالت ایندیانا پیش رو دارد. از 10 ایالت باقی مانده، ایندیانا یکی از 
مهم ترین ایالت های سرنوشت ساز پیش از کالیفرنیا است. پیروز رقابت های 
مقدماتی حزب جمهوری خواه در ایندیانا، موفق به کسب بیشترین آرای 57 
نماینده این حزب خواهد شد. در این میان، دونالد ترامپ با نزدیک شدن به 
یک هزار آرای نمایندگان )وکلای انتخاباتــی(، بالا ترین بخت را برای بالا 
آمدن از حزب دارد. تد کروز نیز برای کسب آرای ایندیانا از حمایت های جان 
کیسیک – نامزد هم حزبی خود –  و جنبش ضد ترامپ برخوردار است. پیروزی 
او در انتخابات درون حزبی ایالت ویرجینیا، فاصله او را از ترامپ کم کرده است 
و به ثمر رسیدن تلاش های وی، می تواند بار دیگر او را به پیروز میدان تبدیل 
کند. در جبهه دموکرات ها، هیلاری کلینتون – وزیر امور خارجه سابق آمریکا 
– مسیر دشواری را برای کنار زدن برنی سندرز – دیگر نامزد دموکرات – ندارد. او 
در سال 2008 نیز موفق شده بود باراک اوباما را در ایندیانا شکست دهد.  زاک 
اوسوفسکی، کار شناس امور سیاسی از انجمن مطبوعات »اوانزویل« درباره 
سرانجام انتخابات در ایالت ایندیانا می گوید: »ترامپ برای پیروزی در ایندیانا 
مسیری سخت پیش رو دارد. در حال حاضر، بسیاری از رسانه ها موفقیت او 
را در این ایالت ضعیف قلمــداد کرده اند. پیروزی ترامپ در ایندیانا، پایان کار 
اوست و در این صورت او نگران انتخابات کالیفرنیا نخواهد بود. در صورتی که 
ترامپ در انتخابات ایندیانا شکست بخورد، 15 درصد آرای نمایندگان حزب را 
از دست می دهد و این برای میلیاردر منهتن یک فاجعه محسوب می شود«. 
وی افزود: »تد کروز تلاش زیادی برای کسب بیشترین آرای این ایالت انجام 
داده است. او مطمئن است که با پیروزی در ایندیانا، فاصله خود با ترامپ را به 
حداقل می رساند و مسیری هموار را برای کسب 1237 رأی نمایندگان حزب 

جمهوری خواه خواهد داشت«. 
این کار شــناس درباره اتحاد انتخاباتی تد کروز و جان کسیچ گفت: »به نظر 
نمی رسد اتحاد کسیچ و کروز ادامه دار باشد. این را می توان از سخنان کسیچ 
در جمع هوادارانش در ایندیانا دانســت. او هوادارانش را تشویق کرد به او رأی 
دهند. این روند تا حد زیادی به استیصال کروز منجر خواهد شد. نابودی اتحاد 

کســیچ و کروز، بخت ترامپ را برای کسب بیشــترین آرای ایندیانا افزایش 
می دهد«. این کار شناس درباره حمایت های فرماندار ایندیانا از کروز اظهار 
داشت: »تأیید مایک پنس، فرماندار ایندیانا، نمی تواند تأثیر چندانی بر نتایج 
آرای کروز در این ایالت داشته باشد. این موضوع، ذهن رأی دهنگان را درگیر 
نخواهد کرد«. اوسوفسکی با اشاره به موقعیت برنی سندرز در حزب دموکرات 
گفت: »ســندرز در انتخابات ایندیانا باید با دم شیر بازی کند. او حریف قدری 
به نام کلینتون را پیش رو دارد که در ســال 2008 باراک اوباما را در این ایالت 
شکست داد. بنابراین بخت با سندرز در ایالت ایندیانا یار نخواهد بود«.  در این 
اوضاع و احوال، بد نیســت به آخرین موضع گیری های برخی از نامزدها در 
آســتانه انتخابات ایندیانا نیز نگاهی بکنیم. در یکی از تازه ترین موارد، دونالد 
ترامپ، نامزد پیشتاز جمهوری خواهان حملات لفظی خود به نامزد پیشتاز 

دموکرات ها را تشــدید کرد. دونالد ترامپ در تازه ترین اظهاراتش علیه نامزد 
پیشــتاز دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری، از اظهارات چندی قبل 
رقیب دموکرات هیلاری کلینتون درباره او استفاده کرد. ترامپ به اظهارات برنی 
سندرز درباره عدم صلاحیت هیلاری کلینتون برای ریاست جمهوری و فقدان 
»قضاوت درســت« در او اشاره کرد. ترامپ گفت اینکه سندرز گفته هیلاری 
کلینتون صلاحیت ندارد و فاقد قضاوت درست است، موضوعی صحیح است. 
نامزد پیشتاز جمهوری خواهان در ادامه حملات لفظی به وزیر خارجه سابق 
آمریکا باز هم او را »هیلاری کلاهبردار« خطاب کرد و گفت شکســت دادن 
کلینتون در انتخابات سراسری »بسیار آسان« است. ترامپ باز هم به موضوع 
جنجالی استفاده کلینتون از ایمیل شخصی در زمان تصدی گری پست وزارت 
خارجه آمریکا اشاره و تصریح کرد: »طبق قوانین، این یک اقدام بسیار مجرمانه 

است«. این در حالی است که سندرز در جریان یکی از مناظرات، با عقب نشینی 
از اظهارات پیشــین خود درباره »عدم صلاحیت کلینتون«، گفت اگرچه او 
صلاحیت دارد، اما برخی از تصمیماتش، از جمله حمایت او از جنگ ســال 
2003 عراق نشان می دهد وی فاقد »قضاوت درست« است. روز دوشنبه نیز 
سندرز در اظهاراتی که بازتاب گسترده ای در داخل و خارج از آمریکا پیدا کرد، 
گفت انتخاب دونالد ترامپ یا هر جمهوری خواه دست راستی دیگر به عنوان 
رئیس  جمهور، یک فاجعه است. سندرز همچنین اظهار داشت که بر اساس 
نظرسنجی ها، بخت او برای پیروزی بر نامزد جمهوری خواهان بیشتر از رقیبش 
هیلاری کلینتون است که تاکنون در انتخابات مقدماتی موفق تر بوده است. 
به اعتقاد برخی تحلیلگران، این اظهارات ســندرز نشانه ای تلاش وی برای 
متقاعد کردن »وکلای انتخاباتی ارشد« )Super Delegates( برای حمایت 
از وی است. بر اساس قوانین انتخاباتی آمریکا، هر ایالت تعداد مشخصی وکیل 
انتخاباتی دارد که بر اساس نتایج آرا در آن ایالت، از نامزد مشخصی حمایت 
می کنند. با این حال، در حزب دموکرات تعداد زیادی وکیل انتخاباتی ارشد نیز 
وجود دارند که می توانند فارغ از آرای مردمی، به حمایت از یک نامزد بپردازند.  
نکته دیگر قابل اشــاره درباره این موضوع آن اســت که اعضای ارشد حزب 
جمهوری خواه که قبلًا چندان به معرفی دونالد ترامپ به عنوان نماینده این 
حزب در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روی خوش نشان نمی دادند، اکنون 
آماده عقب نشینی از مواضع قبلیشان هستند. با پیروزی های بیشتر »دونالد 
ترامپ«، نامزد پیشــتاز جمهوری خواهــان در رأی گیری های درون حزبی، 
اعضای ارشد این حزب که قبلًا چندان با اعلام او به عنوان کاندید این حزب 
موافق نبودند، اکنون نشانه هایی مبنی بر تمایل به نامزدی او نشان می دهند. 
پایگاه خبری »ان بی سی نیوز« می نویسد این نرمش در مواضع، نشان دهنده 
این است که بدنه قدرت در حزب جمهوری خواه اکنون، وارد »مرحله پذیرش، 
از مراحل ســوگواری« شده است. بر همین اســاس، پیروزی های اخیر این 
نامزد جنجالی باعث شــده برخی از مقام های منتخب حزب جمهوری خواه 
از در آشــتی با کمپین او در آیند و به طور مستقیم یا غیرمستقیم به حمایت از 

وی متمایل شوند. 

دلیل سفر »مقتدا صدر« به ایران چه بود؟
ضیاء الاســدی، رئیس فراکســیون الاحرار وابسته به جریان صدر درباره ابهامات ســفر مقتدی صدر به ایران توضیحاتی ارائه کرد. وی در عین حال تأکید کرد شــعارهایی که برخی پس از حمله به منطقه الخضراء علیه ایران سر دادند، از 
سوی مقتدی صدر و فراکسیون الاحرار و طرفداران هوشیار صدری مردود است. الاسدی در بیانیه ای که الفرات منتشر کرد، اظهار داشت معتقدم موضوع سفر آقای مقتدی صدر- اگر واقعاً انجام شده باشد که من در این زمینه اطلاعی 
ندارم- با تعجب و شــگفتی همراه شــده است، در حالی که بخشی از خانواده و نزدیکان آقای صدر در عراق، بخشی در بیروت و بخشی در ایران زندگی می کنند و وی روابط اجتماعی و سیاسی و روابط با علما در کشورهای زیادی دارد و هر 

از چندگاهی به آن ها سر می زند، وی حتی در یکی از سفر هایش به ایران بیش از یک سال اقامت کرد. 
وی افزود: »چرا باید از سفر مقتدی صدر یا اقامت وی ابراز شگفتی کرد؟ همه باید مطمئن باشند که آقای صدر حتی اگر نیم قرن در ایران باقی بماند، هیچ اقدامی به مصلحت عراق نباشد، انجام نخواهد داد و همچنان بر اساس فتوای پدر 
شهیدش مبنی بر احترام به جمهوری اسلامی ایران و همکاری با آن عمل می کند«. الاسدی گفت: »همچنانکه باید گفت آقای صدر با کشورهای عربی و اسلامی دیگر همکاری می کند و به آن ها احترام می گذارد. وی افزود شعارهایی 

که علیه ایران پس از حمله به الخضراء سر داده شد، از نظر آقای صدر، فراکسیون الاحرار و طرفداران هوشیار صدری مردود است«. 

)AP( آتش سوزی در کلیسای تاریخی نیویورک

روستایی با شالیزار های پلکانی در چین  
)Xinhua(

)EPA( تجمع نوازندگان لهستانی برای ثبت رکوردی جدید در گینس

ادامه اعتراض مردم فرانسه به اصلاحات 
)AFP( قانون کار

 اختلاف نظر کلینتون با اوباما 
بر سر ایران

هیــلاری کلینتون در حیــن مبارزات انتخاباتی ســال 2008، 
درخواســت اوباما برای برگــزاری مذاکره بدون پیش شــرط با 
رهبران ایران را به تمســخر گرفت و هشدار داد، اگر ایران علیه 
اسرائیل حمله هسته ای کند، آمریکا ایران را کاملًا نابود می کند. 
یکی از افرادی که برای چند ســال با کلینتون کار کرده، درباره 
تفــاوت رویکرد دو وزیــر خارجه آمریکا درباره ایــران می گوید: 
»اگر او بود، باز هم فشــار را بر آن ها )ایرانی ها( بیشتر می کرد. 
تنها ســؤالی که هست، این اســت که در آن صورت، آن ها چه 

واکنشی نشان می دادند«. 

 هشدار دوباره عربستان 
به آمریکا

این کشــور به ایــالات متحده هشــدار داده اســت، در صورت 
تصویب طرح مد نظر کنگره برای تعقیب قضایی سعودی های 
دخیل در حملات یازده سپتامبر 2001، اعتماد سرمایه گذاران 
خارجی بــه آمریکا از بین رفته و این ســرمایه ها از آمریکا خارج 
می شود. عادل الجبیر که بعد از دیدار با همتای  آمریکایی اش 
در جمع خبرنگاران حاضر در ژنو صحبت می کرد، گفت: ریاض 
آمریکا را تهدید نکرده و تنها به آمریکا هشدار داده است. وی در 
عین حال مدعی شده: »ما از سیاست پولی، از سیاست انرژی و 
از سیاست اقتصادی برای مقاصد سیاسی استفاده نمی کنیم«.

  برکناری گسترده 
اعضای حزب کارگر انگلیس

حزب کارگــر انگلیس بــه طور محرمانــه عضویــت 50 تن از 
اعضایش را به دلیل »اظهارات نژادپرستانه و یهودی ستیزانه« 
تعلیق کرده اســت. واحد انطباق حزب کارگــر از زمان انتخاب 
جرمی کوربین به عنوان رهبر این حزب توسط تندروها در دست 
گرفته شده اســت. این تعلیق ها، تنها بخش بالایی از یک کوه 
یخی اســت. یک منبع بلندپایه در حــزب کارگر به دیلی تلگراف 
گفته اســت که این حزب ظرف دو ماه گذشــته 50 عضو خود را 
تعلیق کرده اســت. 20 مورد این تعلیق ها تنها در دو هفته اخیر 

انجام شده است.

اوباما: در سوریه »مناطق امن« 
تشکیل نمی دهیم

باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد که حمایت از آتش بس 
در سوریه، شامل ایجاد مناطق امن در این کشور نمی شود. از آغاز 
بحران سوریه، دولت ترکیه که هم پیمان آمریکا به شمار می رود، 
همواره خواهان ایجاد منطقه ای امن در شمال سوریه در راستای 
مقاصد خود بوده اســت. ترکیه و عربســتان و قطر از بزرگ ترین 
حامیان گروه های مسلحی به شمار می روند که علیه دولت سوریه 
می جنگند. اوبامــا در عین حال بدون اشــاره به نقض آتش بس 
از ســوی گروه های مسلح در ســوریه و حملات آن ها به مناطق 

مسکونی، از نظام سوریه خواست »به آتش بس متعهد باشد«.

بین الملل


